

Protokół nr XXII/2012

z obrad sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach z dnia 28 grudnia 2012r.

Obrady XXII sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach VI kadencji otworzył o godz. 8:30 Pan Antoni Mach – Przewodniczący Rady Gminy stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych (zgodnie z listą obecności zał. nr1). Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli sołtysi (zgodnie z listą obecności zał. nr 2) , Wójt Gminy , Skarbnik Gminy i radna Powiatu Jadwiga Pałczyńska.

Przewodniczący Rady zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zmiany w budżecie Gminy na 2012r.
5. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2012.
6. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2013r.
7. Uchwalenie budżetu Gminy na 2013r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości , na których nie zamieszkują mieszkańcy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Wielkie Oczy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
11. Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenie stawki takiej opłaty za pojemnik o określonej pojemności.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji na odpady komunalne.
13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury- Centrum Kultury w Wielkich Oczach.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości.,
15. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych.
16. Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości położonych w Wielkich Oczach , oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr 38 w obrębie nr 0008.
17. Informacja Wójta Gminy z działalności pomiędzy sesjami.
18. Odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji.
19. Wolne wnioski i zapytania.
20. Zakończenie obrad.

Ad.2 Przewodniczący poinformował zebranych , że porządek obrad sesji został zmieniony na wniosek Wójta Gminy. Dodano punkt 12,15,16 o brzmieniu jak wyżej. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4 Zmiany w budżecie na 2012r. przedstawiła E. Słowińska – Skarbnik Gminy i stanowią zał. Nr 3.

W dyskusji głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował o wyroku sądu zobowiązującego Gminę do zapłaty 67.329,00 zł. za remont dachu synagogi. Uchwałę o dokonaniu zmian w budżecie podjęto 13 głosami za(jeden z radnych nie brał udziału w głosowaniu, gdyż opuścił salę obrad).

Ad. 5 Wieloletnia Prognoza Finansowa na rok 2012 została uchwalona jednogłośnie (14za). (zał. Nr4)

Ad.6 Wieloletnia Prognoza Finansowa na 2013r. została podjęta jednogłośnie (14 za), zał. Nr 5.

Ad.7 Projekt uchwały budżetowej na 2013r. przedstawiła E. Słowińska – Skarbnik Gminy (zał. Nr 6). Poinformowała zebranych o pozytywnej opinii RIO w sprawie projektu budżetu na 2013r.

W dyskusji głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował zebranych o zadaniach, które nie zostały ujęte w budżecie pomimo, że zostały złożone wnioski o dofinansowanie. Wymienił takie zadania jak: termomodernizacja szkół i świetlicy, zakup samochodu dla OSP w Łukawcu, budowa drogi na Bihalach (Glinki) w ramach „Schetynówki”, budowa parkingu w Łukawcu, remonty drogi w ramach środków popowodziowych w Żmijowiskach, Szczebłach, Czaplakach. Ogółem wstępnie będzie na te zadania potrzebne około 600 tys. zł.

Sołtys S. Mokrzycki zwrócił uwagę, że w projekcie budżetu jest napisane, że w Łukawcu będzie rozbudowa świetlicy, a nie budowa nowej. Zauważył, że od dwóch lat mówi się o przygotowywaniu dokumentacji, a nie buduje się świetlicy.

Wójt zaproponował, aby wykorzystać budynek ośrodka zdrowia i całe piętro przeznaczyć na świetlicę.

Radny E. Pochodaj zapytał dlaczego w budżecie nie ujęto odwodnienia budynku ośrodka zdrowia. Wójt odpowiedział, że nie wystarczy pieniędzy na wykonanie tego zadania.

Radny J. Kuśmierczak zaproponował, aby przy „Wydatkach Gminy”, w punkcie 12 wpisać zadanie „budowa parkingu w Łukawcu”. Wójt wyjaśnił, że kwota 80 tys. zł wystarczy tylko na zadanie ujęte w tym punkcie. Propozycję radnego poddano pod głosowanie. Za wpisaniem do budżetu budowy parkingu w Łukawcu, bez zmiany kwoty, w punkcie 12 „Wydatki” głosowało 12 radnych, 2 wstrzymało się od głosowania. Ostateczny zapis ma brzmienie: „Budowa zatoki parkingowej wraz z przebudową drogi dojazdowej przy budynku Ośrodka Zdrowia w Wielkich Oczach oraz budowa parkingu dla potrzeb Zespołu Szkół Publicznych w Łukawcu”.

Radny Z. Lechociński poprosił o zabezpieczenie środków w budżecie na prowadzenie dalszych prac remontowych w remizie w Żmijowiskach. Wójt odpowiedział, że obecnie brak jest środków na ten cel.

Radny P. Jacyk zwrócił uwagę na konieczność naprawy drogi na Romankach. Przypomniał radnym, że na dokumentację na rozbudowę świetlicy w poprzedniej kadencji wydano kwotę 40 tys. zł. Lokalizacja świetlicy w innym miejscu pochłonie następne wydatki na dokumentację. Zwrócił się do radnych o podejmowanie sensownych uchwał. Zwrócił się do Wójta o realny podział budżetu na wszystkie miejscowości.

Radny A. Mach zwrócił uwagę ,że na początku kadencji zebranie wiejskie ustanowiło lokalizację świetlicy w miejscu po obecnej świetlicy i nie ma potrzeby zmiany tej decyzji.

Radny J. Krzyworączka stwierdził ,że młodzież z Łukawca słusznie dopomina się budowy świetlicy, gdyż nie ma odpowiedniego lokalu , w którym mogłaby się spotykać.

Radny F. Bajan zaproponował, aby zmniejszyć wydatki na imprezy o 5 tys. i przeznaczyć dodatkowo na remonty dróg.

Radny P. Jacyk stwierdził ,że imprezy są potrzebne ludności i nie poparł wniosku radnego Bajana.

Ostatecznie poddano pod głosowanie propozycję radnego Bajana. Za propozycją zmiany głosował 1 radny, 5 radnych wstrzymało się od głosowania, 8 było przeciw.

Radny R. Pietrucha zapytał o sprzedaż drewna . Wójt wyjaśnił, że zwiększył wpływ ze sprzedaży drewna na kwotę 426.806,00 zł gdyż brakuje środków w budżecie na realizację zadań. Zaznaczył ,że w tej kwocie jest też zabezpieczone sadzenie lasu i inne zadania niezbędne do utrzymania gospodarki leśnej.

Radny zwrócił się z prośbą o przedstawienie jakie imprezy kulturalne będą organizowane w 2013r. Wójt przedstawił najważniejsze imprezy jakie są planowane w roku 2013. Zaproponował, aby radni zgłaszali chęć organizacji imprez komisji oświatowej. Komisja dokona podziału pieniędzy na ten cel.

Radna E. Nienajadło złożyła wniosek o ujęcie na stałe w porządku obrad każdej sesji informacji przewodniczących komisji Rady Gminy o działalności każdej komisji w okresie pomiędzy sesjami.

Radny Pietrucha zapytał ,czy wymiana żwirków będzie prowadzona w obu stacjach wodociągowych. Wójt odpowiedział, że środki za pobór wody nie wystarczają na utrzymanie wodociągów i pracowników. Wszelkie inwestycje na wodociągach trzeba wykonywać systematycznie, w miarę posiadanych środków.

Radny zapytał z jakiego materiału będzie wykonane ogrodzenie hydroforni w Łukawcu oraz czy w budynku po szkole w Kobylnicy Ruskiej będą układane płytki podłogowe? Wójt odpowiedział, że prawdopodobnie z elementów takich jak przy remizie OSP w Łukawcu, a w budynku w Kob. Ruskiej będą układane płytki.

Radny P. Jacyk zapytał czy właściciel posesji, do której budowany jest przyłącz płaci za włączenie się do wodociągu. Wójt odpowiedział, że nie pobiera się opłaty. Radny stwierdził ,że opłata powinna być uiszczana.

Radny Lechociński zasugerował ,aby wstrzymać zakup przyczepki dla OSP w Kob. Wołoskiej do chwili zakupu nowego samochodu dla OSP w Łukawcu. Obecny samochód z Łukawca można przekazać na potrzeby OSP w Kob. Wołoskiej.

Wójt wyjaśnił ,że przyczepka jest potrzebna w chwili obecnej , a samochód Gmina otrzyma być może pod koniec roku 2013.

Ostatecznie jednogłośnie (14 za) uchwalono budżet na 2013r. zaproponowany przez Wójta Gminy.

Ad.8 Uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości , na których nie zamieszkują mieszkańcy podjęto jednogłośnie (14za), zał. Nr 7.

Ad.9 Uchwałę w sprawie terminu , częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wielkie Oczy podjęto jednogłośnie(14 za).(Zał. Nr 8).

Ad.10 Uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów podjęto jednogłośnie (14 za). Zał. Nr 9).

Ad. 11 Przystąpiono do opracowania metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami. Wójt poinformował o konieczności wyboru metody od gospodarstwa lub od mieszkańca. Zauważył, że obie metody nie są doskonałe.

Sołtys Mokrzycki wypowiedział się za metodą od gospodarstwa.

Według radnego M. Janeczko należy utrzymać w gminie obecny trend i nie podnosić znacząco opłat.

Radny P. Jacyk zwrócił uwagę na osoby samotne, które będą pokrzywdzone przy opłacie od gospodarstwa. Stwierdził, że żaden sposób nie jest sprawiedliwy, ale jego zdaniem sprawiedliwszą byłaby metoda od mieszkańca.

Radna E. Nienajdło stwierdziła, że po rozmowach z mieszkańcami, lepszą opłatą będzie opłata od gospodarstwa.

Poddano pod głosowanie opłatę od gospodarstwa. Za ustaleniem opłaty od gospodarstwa głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu, 1 był przeciw.

Przystąpiono do ustalenia stawki opłaty za odpady.

Wójt zaproponował stawki: 14 zł za odpady segregowane i 24 zł za niesegregowane.

Radny M. Janeczko zaproponował, aby utrzymać dysproporcje pomiędzy opłatami za odpady segregowane i niesegregowane, motywując mieszkańców do segregacji.

Druga stawkę opłat zgłosił radny Z. Lechociński. Była to stawka 14 zł za segregowane i 20 zł za niesegregowane.

Poddano pod głosowanie propozycję Wójta Gminy.

Za stawką 14 zł za odpady segregowane i 24 zł za niesegregowane głosowało 4 radnych, 10 wstrzymało się od głosu.

Za stawką 14 zł na segregowane i 20 zł za niesegregowane głosowało 10 radnych, 4 wstrzymało się od głosu.

Wójt poinformował, że wszystkie uchwały dot. odpadów komunalnych wejdą w życie z dniem 1 lipca 2013r.

Ad. 12. Uchwałę w sprawie wzoru deklaracji na odpady komunalne uchwalono jednogłośnie (14 za). Zał. Nr 10. Uchwała wejdzie w życie z dniem 1 kwietnia 2013r.

Ad.13. W sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury- Centrum Kultury w Wielkich Oczach głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił zebrany dlaczego postanowił utworzyć taką instytucję, jakie będzie pełniła funkcje, jakie instytucje będą wchodziły w skład Centrum. Centrum Kultury w Wielkich Oczach funkcjonowałyby od 1 września 2013r. Uchwałę w sprawie aktu utworzenia samorządowej instytucji kultury- Centrum Kultury w Wielkich Oczach podjęto jednogłośnie (14 za). Zał.nr 11.

Ad.14 Wójt wyjaśnił zebrany, że zaszła potrzeba korekty wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości. Uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości podjęto 13 głosami „za” (jeden z radnych opuścił salę obrad). Zał. Nr 12.

Ad.15 Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych przedstawił Wójt Gminy, który wyjaśnił położenie działki

oraz w jakim celu ma być ona przejęta przez Gminę (na drogę gminną). Uchwałę w powyższej sprawie podjęto jednogłośnie (14 za). Zał. Nr 13.

Ad.16 Projekt uchwały w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości położonych w Wielkich Oczach, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr 38 w obrębie nr 0008 przedstawił Wójt Gminy, który jednocześnie wyjaśnił czego dotyczy projekt uchwały. Uchwałę w powyższej sprawie podjęto jednogłośnie (14 za).

Ad.17 Informacja Wójta Gminy z działalności pomiędzy sesjami:

- udział w Prezydium OSP,
- spotkanie w sprawie przejęcia w dzierżawę przez fundację na okres 9 lat cerkwi w Żmijowiskach, Wólce Żmijowskiej i Wielkich Oczach,
- spotkanie z KGW w Wielkich Oczach,
- podpisanie umowy z PEFRON na samochód do dowozu dzieci niepełnosprawnych,
- podpisanie aneksu na „schetynówkę”,
- ogłoszenie przetargu na konserwację oświetlenia ulicznego,
- rozliczenie kolizji energetycznej z Zakładem Energetycznym,
- odbiór placów zabaw i trybun na stadionie.

Ad.18 Na zapytania i wnioski z poprzedniej sesji radni otrzymali odpowiedzi pisemne. Pytań nie było.

Ad.19 St. Mokrzycki – pługopiaskarkę kierować na wszystkie drogi gminne, które wymagają uprzętnięcia i piaskowania, a nie tylko na jedna drogę w Łukawcu.

A.Mach – skonsultować z fachowcem, czy osuszenie budynki ośrodka zdrowia przy pomocy wkopanego betonu i zamontowanej pompki da zamierzony cel.

J. Krzyworączka – zwrócić uwagę PZD na złe zimowe utrzymanie drogi powiatowej tj. niewłaściwe piaskowanie.

P. Jacyk – wyremontować schody w budynku świetlicy w Kobylicy Wołoskiej.

Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący o godz. 12.10 zamknął obrady XXII sesji Rady Gminy.

Protokołowała: Halina Kukielka